
1 

 

 

 

 

OGGETTO: Proroga termini per avvio Procedura di Selezione di Docenti INTERNI/ESTERNI Per Il Reclutamento di Figure di 

Formatore Tutor : Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. n. 66/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso  prot. 4471 del 14/10/2024 diretto al conferimento per la realizzazione di n. 5 percorsi formativi  aventi 

ad oggetto “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) di 

n. 5 figure di Tutor 

CONSIDERATO  che alla data di scadenza 28/10/2024   dello stesso è pervenuta una sola candidatura per il modulo 

“Formazione personale amministrativo”  

 RILEVATA la necessità e l’urgenza di individuare ulteriori n. 4 figure relative a  percorsi di  tutoraggio per   la  formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale 
 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DI PROROGARE I TERMINI per l’avvio di una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula 
alla data  19 novembre 2024  ore 12,00  per la selezione di n. 4 tutor per i seguenti percorsi secondo i criteri dello 
stesso avviso: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da FERRAZZO ANTONIETTA

K
R

IC
81

50
0P

 -
 A

7E
9C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

51
20

 -
 1

2/
11

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U



2 

 

 

 

 N. 
incari 
chi 

Incarico Attività oggetto Ore Per incarico Attività specifica 

 

Pe
rc

or
si

 fo
rm

at
iv

i D
id

at
ti

ca
 d

ig
it

al
e 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
Tutor 

 
 
 
Attività formative in favore 

del personale Docente 
 

 
 
 
 
 
 
 

80 h  
 4 moduli da 

20 ore 

20 h Metodologie 
didattiche 
innovative per 
l’infanzia  

20 h  Metodologie 
didattiche 
innovative per lla 
primaria 

20 h  Metodologie 
didattiche 
innovative per 
Scuola Sec. I Grado 

20 h  Formazione per 
l’utilizzo di ambienti 
innovativi 

 
 

Art. 11 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

Il presente Avviso è pubblicato sul sito internet dell’Istituto www.iccotronei.ed.cotronei.it in albo on line e nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Antonietta Ferrazzo 

Firmato digitalmente da FERRAZZO ANTONIETTA

http://www.iccotronei.ed.cotronei.it/

		2024-11-12T16:56:58+0100
	Antonietta Ferrazzo




